
Usnesení Tribunálu ze dne 31. března 2020 – AP v. EIF

(Věc T-155/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody – Veřejná služba – Zaměstnanci EIF – Sdělení 
zaměstnance o odstoupení z osobních důvodů – Volno z důvodu vážné nemoci započaté před datem, které 

zaměstnanec zvolil jako den skončení pracovního poměru – Zpětvzetí odstoupení po datu, které 
zaměstnanec zvolil jako den skončení pracovního poměru – Odmítnutí EIF přijmout retroaktivní zpětvzetí 
odstoupení – Odložení data skončení pracovního poměru v důsledku volna z důvodu nemoci – Použitelnost 
článku 33 pracovního řádu zaměstnanců EIF – Žaloba zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce 

zjevně zcela neopodstatněná“)

(2020/C 191/18)

Jednací jazyk: angličtina

Účastníci řízení

Žalobkyně: AP (zástupkyně: L. Levi, advokátka)

Žalovaný: Evropský investiční fond (zástupci: M. Leander, N. Panayotopoulos a F. Dascalescu, zmocněnci, ve spolupráci 
s Ph.-E. Partschem a T. Evansem, advokáty)

Předmět

Návrh podaný na základě článku 270 SFEU a článku 50a statutu Soudního dvora Evropské unie a znějící zaprvé na zrušení 
dopisů EIF ze dne 30. srpna a ze dne 3. října 2018, jimiž byla zamítnuta žádost žalobkyně ze dne 20. června 2018, zadruhé 
na uložení povinnosti EIF vyplatit žalobkyni odměnu podle článku 33 pracovního řádu zaměstnanců EIF a zatřetí na 
náhradu nemajetkové újmy, která žalobkyni údajně vznikla.

Výrok

1) Žaloba se zčásti odmítá jako zjevně nepřípustná a zčásti zamítá jako po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná.

2) AP se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 155, 6.5.2019.

Usnesení Tribunálu ze dne 23. března 2020 – Highgate Capital Management v. Komise

(Věc T-280/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Státní podpory – Stížnost – Akt, který nelze napadnout žalobou – 
Nepřípustnost“)

(2020/C 191/19)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Highgate Capital Management LLP (Londýn, Spojené království) (zástupce: M. Struys, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: K. Blanck, A. Bouchagiar a K.-Ph. Wojcik, zmocněnci)

C 191/14 CS Úřední věstník Evropské unie 8.6.2020



Předmět věci

Návrh na základě článků 263 SFEU znějící na zrušení rozhodnutí Komise o zamítnutí stížnosti týkající se údajně 
protiprávní státní podpory, kterou získala Eurobank Ergasias SA v rámci nákupu Piraeus Bank Bulgaria (SA.53105), údajně 
obsaženého v dopise generálního ředitelství Komise pro hospodářskou soutěž ze dne 8. března 2019 a ve veřejném 
prohlášení ze dne 20. března 2019 člena Komise odpovědného za hospodářskou soutěž.

Výrok

1) Žaloba se odmítá jako nepřípustná.

2) O návrhu Řeckého fondu finanční stability na vstup do řízení jako vedlejší účastník není důvodné rozhodovat.

3) Společnosti Highgate Capital Management LLP se ukládá náhrada nákladů řízení, včetně nákladů souvisejících s řízením 
o předběžném opatření, s výjimkou nákladů souvisejících s návrhem na vstup vedlejšího účastníka do řízení.

4) Řecký fond finanční stability ponese vlastní náklady vynaložené v souvislosti s návrhem na vstup vedlejšího účastníka do 
řízení.

(1) Úř. věst. C 213, 24.6.2019.

Usnesení Tribunálu ze dne 2. dubna 2020 – Gerber v. Parlament a Rada

(Věc T-326/19) (1)

(„Žaloba na neplatnost – Celní území Unie – Nařízení (EU) 2019/474 – Směrnice (EU) 2019/475 – 
Zahrnutí obce Campione d’Italia a italských vod jezera Lugano – Nedostatek osobního dotčení – 

Nepřípustnost“)

(2020/C 191/20)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobce: Tibor Gerber (Campione d’Italia, Itálie) (zástupkyně: N. Amadei, advokátka)

Žalovaní: Evropský parlament (zástupci: L. Visaggio a C. Biz, zmocněnci), Rada Evropské unie (zástupkyně: A. Lo Monaco 
a E. Ambrosini, zmocněnkyně)

Předmět věci

Zaprvé návrh podaný na základě článku 263 SFEU a znějící na zrušení nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2019/474 ze dne 19. března 2019, kterým se mění nařízení (EU) č. 952/2013, kterým se stanoví celní kodex Unie 
2019/474 (Úř. věst. 2019, L 83, s. 38), pokud jde o část týkající se zahrnutí italské obce Campione d'Italia a italských vod 
jezera Lugano do celního území Unie, zadruhé návrh podaný na základě článku 264 SFEU a znějící na prohlášení, že 
směrnice Rady (EU) 2019/475 ze dne 18. února 2019, kterou se mění směrnice 2006/112/ES a 2008/118/ES, pokud jde 
o zahrnutí italské obce Campione d'Italia a italských vod jezera Lugano do celního území Unie a do územní působnosti 
směrnice 2008/118/ES (Úř. věst. 2019, L 83, s. 42), nemá právní účinky, a zatřetí návrh podaný na základě článků 278 
a 279 SFEU a znějící na nařízení předběžných opatření směřujících k odkladu vykonatelnosti nařízení 2019/474, směrnice 
2019/475 a jakéhokoli jiného souvisejícího prováděcího opatření.

8.6.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 191/15


	Věc T-155/19: Usnesení Tribunálu ze dne 31. března 2020 – AP v. EIF („Žaloba na neplatnost a žaloba na náhradu škody – Veřejná služba – Zaměstnanci EIF – Sdělení zaměstnance o odstoupení z osobních důvodů – Volno z důvodu vážné nemoci započaté před datem, které zaměstnanec zvolil jako den skončení pracovního poměru – Zpětvzetí odstoupení po datu, které zaměstnanec zvolil jako den skončení pracovního poměru – Odmítnutí EIF přijmout retroaktivní zpětvzetí odstoupení – Odložení data skončení pracovního poměru v důsledku volna z důvodu nemoci – Použitelnost článku 33 pracovního řádu zaměstnanců EIF – Žaloba zčásti zjevně nepřípustná a zčásti po právní stránce zjevně zcela neopodstatněná“)
	Věc T-280/19: Usnesení Tribunálu ze dne 23. března 2020 – Highgate Capital Management v. Komise („Žaloba na neplatnost – Státní podpory – Stížnost – Akt, který nelze napadnout žalobou – Nepřípustnost“)
	Věc T-326/19: Usnesení Tribunálu ze dne 2. dubna 2020 – Gerber v. Parlament a Rada („Žaloba na neplatnost – Celní území Unie – Nařízení (EU) 2019/474 – Směrnice (EU) 2019/475 – Zahrnutí obce Campione d’Italia a italských vod jezera Lugano – Nedostatek osobního dotčení – Nepřípustnost“)

